
MUNICIPIO DE PÁNUCO
ESTADO DE ZACATECAS

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/jul./2024 al 30/sep./2024
14/ene./2025

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 4000 a la 5000)
03:44 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: supervisor

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS4000 $17,781,842.41 $54,894,185.83$37,112,343.42 $0.00

INGRESOS DE GESTIÓN4100 $401,034.41 $2,907,500.26$2,506,465.85 $0.00

IMPUESTOS4110 $197,281.18 $2,034,056.94$1,836,775.76 $0.00

   IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO4112 $85,113.00 $1,484,004.00$1,398,891.00 $0.00

      PREDIAL4112-01 $85,113.00 $1,484,004.00$1,398,891.00 $0.00

      PREDIAL URBANO AÑO ACTUAL4112-01-0001 $23,831.00 $847,808.00$823,977.00 $0.00

      PREDIAL URBANO AÑOS ANTERIORES (REZAGO)4112-01-0002 $30,251.00 $273,164.00$242,913.00 $0.00

      PREDIAL RÚSTICO AÑO ACTUAL4112-01-0003 $9,165.00 $234,405.00$225,240.00 $0.00

      PREDIAL RÚSTICO AÑOS ANTERIORES (REZAGO)4112-01-0004 $21,866.00 $128,627.00$106,761.00 $0.00

   IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES4113 $58,597.18 $227,569.94$168,972.76 $0.00

      SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES4113-01 $58,597.18 $227,569.94$168,972.76 $0.00

      SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES4113-01-0001 $58,597.18 $227,569.94$168,972.76 $0.00

   ACCESORIOS DE IMPUESTOS4117 $53,571.00 $322,483.00$268,912.00 $0.00

      ACTUALIZACIONES4117-01 $8,763.00 $54,282.00$45,519.00 $0.00

      RECARGOS4117-02 $44,808.00 $268,201.00$223,393.00 $0.00

DERECHOS4140 $180,353.98 $793,786.14$613,432.16 $0.00

   DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO4141 $41,852.20 $63,033.30$21,181.10 $0.00

      PANTEONES4141-03 $9,302.20 $30,483.30$21,181.10 $0.00

      USO DE TERRENO A PERPETUIDAD MENORES CON GAVETA4141-03-0002 $0.00 $395.75$395.75 $0.00

      USO DE TERRENO A PERPETUIDAD ADULTOS SIN GAVETA4141-03-0003 $9,302.20 $29,210.49$19,908.29 $0.00

      USO DE TERRENO A PERPETUIDAD ADULTOS CON GAVETA4141-03-0004 $0.00 $877.06$877.06 $0.00

      CANALIZACIÓN DE INSTALACIONES EN LA VÍA PÚBLICA4141-05 $32,550.00 $32,550.00$0.00 $0.00

      SUBESTACIONES, ANTENAS EMISORAS Y TRANSMISORAS DE SERV. DE TELECOMUNICACIONES4141-05-0005 $32,550.00 $32,550.00$0.00 $0.00

   DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS4143 $130,303.69 $675,624.23$545,320.54 $0.00

      REGISTRO CIVIL4143-02 $78,142.47 $255,552.90$177,410.43 $0.00

      ASENTAMIENTO ACTAS DE DEFUNCIÓN4143-02-0002 $2,423.00 $6,558.00$4,135.00 $0.00

      EXPEDICIÓN DE ACTAS DE NACIMIENTO4143-02-0005 $47,053.00 $129,001.43$81,948.43 $0.00

      EXPEDICIÓN DE ACTAS DE DEFUNCIÓN4143-02-0006 $427.00 $2,680.00$2,253.00 $0.00

      EXPEDICIÓN DE ACTAS DE MATRIMONIO4143-02-0007 $1,083.00 $3,604.00$2,521.00 $0.00
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      EXPEDICIÓN DE ACTAS DE DIVORCIO4143-02-0008 $114.00 $1,130.00$1,016.00 $0.00

      CELEBRACIÓN DE MATRIMONIO EDIFICIO4143-02-0010 $5,603.00 $41,867.00$36,264.00 $0.00

      CELEBRACIÓN DE MATRIMONIO FUERA DE EDIFICIO4143-02-0011 $19,728.00 $62,061.00$42,333.00 $0.00

      CONSTANCIA DE NO REGISTRO4143-02-0013 $54.47 $234.47$180.00 $0.00

      SOLICITUD DE DIVORCIO4143-02-0017 $1,302.00 $7,812.00$6,510.00 $0.00

      CONSTANCIA DE SOLTERÍA4143-02-0022 $0.00 $250.00$250.00 $0.00

      CONSTANCIA DE NO DEUDOR ALIMENTARIO4143-02-0025 $355.00 $355.00$0.00 $0.00

      PANTEONES4143-03 $2,792.10 $17,398.05$14,605.95 $0.00

      INHUMACIÓN A PERPETUIDAD ADULTOS SIN GAVETA4143-03-0003 $2,053.83 $16,659.78$14,605.95 $0.00

      EXHUMACIÓN4143-03-0016 $738.27 $738.27$0.00 $0.00

      CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES4143-04 $23,321.10 $84,139.52$60,818.42 $0.00

      CERTIFICACIÓN EN FORMAS IMPRESAS P/ TRÁMITES ADMINISTRATIVOS4143-04-0001 $273.99 $273.99$0.00 $0.00

      IDENTIFICACIÓN DE PERSONAS4143-04-0002 $0.00 $57.19$57.19 $0.00

      COPIAS CERTIFICADAS DE ACTAS DE CABILDO4143-04-0003 $108.00 $108.00$0.00 $0.00

      CONSTANCIA DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO4143-04-0004 $20,680.69 $57,684.87$37,004.18 $0.00

      CERTIFICACIÓN DE PLANOS4143-04-0012 $2,258.42 $26,015.47$23,757.05 $0.00

      SERVICIO DE LIMPIA, RECOLECCIÓN, TRASLADO, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS4143-05 $5,412.00 $112,121.00$106,709.00 $0.00

      SERVICIO DE ASEO PÚBLICO (SAP)4143-05-0001 $5,412.00 $112,121.00$106,709.00 $0.00

      SERVICIOS SOBRE BIENES INMUEBLES4143-07 $9,201.59 $17,257.69$8,056.10 $0.00

      ELABORACIÓN DE PLANOS4143-07-0002 $8,630.42 $13,937.81$5,307.39 $0.00

      EXPEDICIÓN DE NÚMERO OFICIAL4143-07-0008 $571.17 $3,319.88$2,748.71 $0.00

      DESARROLLO URBANO4143-08 $5,866.22 $31,191.17$25,324.95 $0.00

      FUSIONES, SUBDIVISIONES Y DESMEMBRACIÓN4143-08-0003 $5,866.22 $31,191.17$25,324.95 $0.00

      LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN4143-09 $0.00 $10,000.00$10,000.00 $0.00

      PERMISOS PARA CONSTRUCCIÓN4143-09-0001 $0.00 $10,000.00$10,000.00 $0.00

      BEBIDAS ALCOHÓLICAS SUPERIOR A 10 GRADOS4143-10 $0.00 $126,343.70$126,343.70 $0.00

      AÑO POSTERIOR - RENOVACIÓN4143-10-0002 $0.00 $36,662.02$36,662.02 $0.00

      AMPLIACIÓN ALCOHOLES4143-10-0007 $0.00 $89,681.68$89,681.68 $0.00

      BEBIDAS ALCOHÓLICAS INFERIOR A 10 GRADOS4143-12 $0.00 $8,940.35$8,940.35 $0.00

      AÑO POSTERIOR - RENOVACIÓN4143-12-0002 $0.00 $8,940.35$8,940.35 $0.00

      PADRÓN MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS4143-13 $2,749.18 $5,382.01$2,632.83 $0.00
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      INSCRIPCIÓN PADRÓN MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS4143-13-0001 $2,749.18 $2,749.18$0.00 $0.00

      RENOVACIÓN PADRÓN MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS4143-13-0002 $0.00 $2,632.83$2,632.83 $0.00

      PADRÓN PROVEEDORES Y CONTRATISTAS4143-14 $2,760.03 $7,238.84$4,478.81 $0.00

      INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS4143-14-0001 $2,760.03 $7,238.84$4,478.81 $0.00

      AGUA POTABLE4143-17 $59.00 $59.00$0.00 $0.00

      OTROS4143-17-04 $59.00 $59.00$0.00 $0.00

      REPOSICIÓN DE RECIBO4143-17-04-06 $59.00 $59.00$0.00 $0.00

   ACCESORIOS DE DERECHOS4144 $0.00 $542.85$542.85 $0.00

      MULTAS FISCALES4144-03 $0.00 $542.85$542.85 $0.00

   OTROS DERECHOS4149 $8,198.09 $54,585.76$46,387.67 $0.00

      PERMISOS PARA FESTEJOS4149-01 $5,038.56 $30,202.40$25,163.84 $0.00

      FIERRO DE HERRAR4149-03 $1,693.70 $20,986.46$19,292.76 $0.00

      RENOVACIÓN DE FIERRO DE HERRAR4149-04 $260.70 $781.84$521.14 $0.00

      SEÑAL DE SANGRE4149-06 $1,205.13 $2,615.06$1,409.93 $0.00

PRODUCTOS4150 $1,397.78 $14,785.95$13,388.17 $0.00

   PRODUCTOS4151 $1,397.78 $14,785.95$13,388.17 $0.00

      OTROS PRODUCTOS4151-04 $1.48 $1.48$0.00 $0.00

      OTROS INGRESOS4151-04-0004 $1.48 $1.48$0.00 $0.00

      RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE CUENTAS BANCARIAS4151-05 $1,396.30 $14,784.47$13,388.17 $0.00

      CUENTA BANCARIA PARTICIPACIONES4151-05-0001 $0.00 $4,245.73$4,245.73 $0.00

      CUENTA BANCARIA FONDO III4151-05-0002 $616.36 $8,346.65$7,730.29 $0.00

      CUENTA BANCARIA RECAUDACIÓN4151-05-0003 $0.97 $31.30$30.33 $0.00

      CUENTA BANCARIA ANTIGUA PARROQUIA4151-05-0004 $0.02 $9.90$9.88 $0.00

      CUENTA BANCARIA FEIEF 20234151-05-0005 $0.06 $1.73$1.67 $0.00

      CUENTA BANCARIA 2x1 CONSTRUCCIÓN SALÓN4151-05-0006 $0.04 $39.78$39.74 $0.00

      CUENTA BANCARIA GASTO CORRIENTE4151-05-0007 $85.97 $200.82$114.85 $0.00

      CUENTA BANCARIA RECAUDACIÓN4151-05-0008 $1.98 $11.16$9.18 $0.00

      CUENTA BANCARIA FONDO IV PÁNUCO4151-05-0009 $259.39 $1,036.70$777.31 $0.00

      CUENTA BANCARIA PROFIMEZ 20244151-05-0010 $8.00 $21.61$13.61 $0.00

      CUENTA BANCARIA RECURSOS DE REGULARIZACIÓN4151-05-0011 $155.62 $500.29$344.67 $0.00

      FONDO DE SANEAMIENTO FINANCIERO 20244151-05-0012 $0.04 $30.63$30.59 $0.00
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      CUENTA BANCARIA SEGURIDAD PÙBLICA4151-05-0013 $32.42 $39.35$6.93 $0.00

      CUENTA BANCARIA PRODDER 20234151-05-0014 $32.88 $46.89$14.01 $0.00

      CUENTA BANCARIA 2X1 20244151-05-0015 $151.34 $170.72$19.38 $0.00

      CUENTA BANCARIA FONDO IV 20244151-05-0016 $51.21 $51.21$0.00 $0.00

APROVECHAMIENTOS4160 $22,001.47 $64,871.23$42,869.76 $0.00

   MULTAS4162 $7,007.36 $49,657.36$42,650.00 $0.00

      INFRACCIONES AL BANDO DE POLICÍA Y BUEN GOBIERNO4162-01 $4,600.00 $47,250.00$42,650.00 $0.00

      MULTAS ADMINISTRATIVAS DERIVADAS DE DERECHOS4162-05 $2,407.36 $2,407.36$0.00 $0.00

   OTROS APROVECHAMIENTOS4169 $14,994.11 $15,213.87$219.76 $0.00

      Otros Aprovechamientos4169-1 $14,994.11 $15,213.87$219.76 $0.00

      CONSTRUCCIÓN DE GAVETA4169-1-10 $0.00 $219.76$219.76 $0.00

      DIF MUNICIPAL4169-1-18 $14,994.11 $14,994.11$0.00 $0.00

      CUOTAS DE RECUPERACIÓN – PROGRAMAS  DIF ESTATAL 4169-1-18-01 $14,994.11 $14,994.11$0.00 $0.00

      DESAYUNOS4169-1-18-01-03 $14,994.11 $14,994.11$0.00 $0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES4200 $17,380,808.00 $51,986,685.57$34,605,877.57 $0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES4210 $17,380,808.00 $51,986,685.57$34,605,877.57 $0.00

   PARTICIPACIONES4211 $7,897,388.80 $25,332,564.80$17,435,176.00 $0.00

      FONDO ÚNICO4211-01 $7,144,483.80 $24,392,580.80$17,248,097.00 $0.00

      FONDO GENERAL4211-01-0001 $4,861,893.00 $16,152,935.00$11,291,042.00 $0.00

      FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 4211-01-0002 $1,565,802.00 $6,040,387.00$4,474,585.00 $0.00

      FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 4211-01-0002-01 $1,565,802.00 $6,040,387.00$4,474,585.00 $0.00

      IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS4211-01-0004 $39,160.28 $132,133.28$92,973.00 $0.00

      FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN4211-01-0005 $232,943.52 $651,498.52$418,555.00 $0.00

      FONDO COMPENSACIÓN 10 ENTIDADES4211-01-0006 $240,920.00 $678,285.00$437,365.00 $0.00

      9/11 DEL IEPS S/ VENTAS DE DIESEL Y GASOLINAS4211-01-0007 $184,967.00 $535,748.00$350,781.00 $0.00

      FONDO DE COMPENSACIÓN DEL ISAN4211-01-0008 $4,692.00 $18,768.00$14,076.00 $0.00

      FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 4211-01-0009 $8,856.00 $161,590.00$152,734.00 $0.00

      FONDO DEL ISR POR ENAJENACIÓN DE BIENES INMUEBLES4211-01-0010 $5,250.00 $21,236.00$15,986.00 $0.00

      FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF)4211-02 $781,739.00 $781,739.00$0.00 $0.00

      FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 4211-02-0002 $744,737.00 $744,737.00$0.00 $0.00

      FONDO DE FISCALIZACIÓN4211-02-0003 $37,002.00 $37,002.00$0.00 $0.00
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      FONDO DE ESTABILIZACIÓN FINANCIERA4211-03 -$28,834.00 -$28,834.00$0.00 $0.00

      FONDO GENERAL4211-03-0001 -$31,180.00 -$31,180.00$0.00 $0.00

      FONDO DE COMPENSACIÓN DEL ISAN4211-03-0005 $2,346.00 $2,346.00$0.00 $0.00

      IMPUESTO SOBRE NÓMINA4211-04 $0.00 $187,079.00$187,079.00 $0.00

      IMPUESTO SOBRE NÓMINA4211-04-0001 $0.00 $187,079.00$187,079.00 $0.00

   APORTACIONES4212 $9,464,847.77 $25,901,577.77$16,436,730.00 $0.00

      FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FIII)4212-01 $4,649,457.62 $12,376,087.62$7,726,630.00 $0.00

      FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FIII)4212-01-0001 $4,649,457.62 $12,376,087.62$7,726,630.00 $0.00

      FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FIV)4212-02 $3,986,186.45 $10,613,371.45$6,627,185.00 $0.00

      FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FIV)4212-02-0001 $2,650,874.00 $2,650,874.00$0.00 $0.00

      RENDIMIENTOS FINANCIEROS (FIV)4212-02-0002 $1,335,312.45 $7,962,497.45$6,627,185.00 $0.00

      PROGRAMA DE APROVECHAMIENTO DE MATRICULACÒN DE VEHICULOS EXTRANJEROS4212-03 $829,203.70 $2,912,118.70$2,082,915.00 $0.00

      PROGRAMA DE APROVECHAMIENTO DE MATRICULACÒN DE VEHICULOS EXTRANJEROS 20234212-03-0001 $2,531.20 $2,085,446.20$2,082,915.00 $0.00

      REGULARIZACIÒN DE VEHICULOS USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA 20244212-03-0002 $826,672.50 $826,672.50$0.00 $0.00

   CONVENIOS4213 $18,571.43 $752,543.00$733,971.57 $0.00

      CONVENIOS ETIQUETADOS4213-2 $18,571.43 $752,543.00$733,971.57 $0.00

      PRODDER (Programa de Devolución de Derechos -CNA)4213-2-04 $0.00 $172,543.00$172,543.00 $0.00

      PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LAS INSTANCIAS MUNICIPALES DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE ZACATECAS (PROFIMMEZ)4213-2-14 $0.00 $40,000.00$40,000.00 $0.00

      2x1 MIGRANTES 20244213-2-15 $18,571.43 $540,000.00$521,428.57 $0.00

37,112,343.42 0.00 17,781,842.41 54,894,185.83Total :
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